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Po raz drugi zebrała się Społeczna Rada Gospodarcza Gminy Świecie. 
Dyskutowano o lokalnych podatkach, rewitalizacji i organizacji ruchu na starym 
mieście.

Rada jest ciałem doradczym, złożonym z 15 szefów i właścicieli firm różnej wielkości i branż. 
Pierwsze posiedzenie odbyło się w czerwcu tego roku, drugie - 19 października. Podczas 

https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/rg_-_padziernik_-_9.jpg


omawiania wysokości podatków lokalnych, przedsiębiorcy przyznali, że w Świeciu nie należą 
one do wysokich.

Możliwe ulgi

- Nie znaczy to jednak, że gmina nie powinna wesprzeć firm, które poniosły straty na skutek 
prac przy rewitalizacji starego miasta – twierdził Jarosław Giziński, właściciel firmy Akces ze 
Świecia.

Burmistrz nie wykluczył czasowych ulg w podatku od nieruchomości, ale pod warunkiem, że 
przedsiębiorca udokumentuje spadek obrotów.

- To jedyne rozsądne wyjście – zapewniał Tadeusz Pogoda. – Jest też drugie – udzielnie ulg 
podatkowych wszystkim podmiotom zlokalizowanym w rewitalizowanej części miasta. Ale 
wtedy, zgodnie z przepisami, musiałyby one objąć zarówno jednoosobowe firmy, jak i filie 
wielkich banków.
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Mieczysław Łapiński, właściciel Szwedzkiego Domu Handlowego z Wiąga i Edmund Stanny, 
prezes Spółdzielni Mleczarskiej Świecka, kwestionowali sensowność wprowadzenia 
niektórych dróg jednokierunkowych na starym mieście. Postulowali też, by w soboty nie 
trzeba było tam płacić za parkowani

- Drogi jednokierunkowe są między innymi po to, aby zwiększyć ilość miejsc do parkowania. 
Jeśli je zlikwidujemy, to mieszkańcy nie będą mieli gdzie zostawić swoich samochodów. 
Niestety, ciasnota to specyfika starych miast ze względu na ich gęstą zabudowę – ripostował 
Ryszard Molus, prezes Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i Mostów.

Parkowanie w strefie

Z większą jednomyślnością członków rady spotkał się postulat, by w soboty parkowanie było 
bezpłatne.
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- Na razie to nierealne ze względu na umowę z dzierżawcą strefy płatnego parkowania. 
Możemy wrócić do tematu dopiero, kiedy ona wygaśnie – zaznaczała Marzenna Rzymek, 
skarbnik gminy.

- Obawiam się jednak, że spowoduje to, że zamiast na pół godziny czy godzinę, wielu 
kierowców zacznie zostawiać samochody na znacznie dłużej, co odbije się na braku miejsc 
do parkowania- argumentował burmistrz.

Krok w dobrym kierunku

Dopytywano też o możliwość przywrócenia przejazdy ul. Klasztorną koło Urzędu Stanu 
Cywilnego bez konieczności robienia objazdu ul. Kopernika, Mestwina i Batoreg

Zgłoszone opinie i uwagi zostaną przeanalizowane przez magistrat i w przypadku pozytywnej 
opinii, przedstawione radnym miejskim. Kolejne spotkanie rady gospodarczej odbędzie się 
wiosną przyszłego roku.

- Powołanie rady było krokiem w dobrym kierunku, bo pokazuje, że władza chce wsłuchiwać 
się w opinie przedsiębiorców. A wzajemna współpraca może wyjść gminie tylko na dobre - 
powiedziała po spotkaniu Janina Śmigielska, przewodnicząca rady gospodarczej i zarazem 
prezes Banku Spółdzielczego w Chełmnie, który ma swój oddział w Świeciu.

(ap)
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